

Aanbesteding: Europese niet-openbare aanbesteding - selectie installatie-adviseur
Aanbestedende Dienst: AQUON
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectieleidraad d.d. 11-2-2021 - selectie installatie adviseur

Vraag:

Kerncompetentie 1 “Elektrotechnisch ontwerp”: Er wordt gevraagd naar specifieke ervaringen m.b.t. magnetische velden in een gebouw. Kunt u de achtergrond van het aspect magnetische velden nader toelichten?

Antwoord:

Het aspect magnetische velden, alsook het aspect elektriciteit is in algemene zin de definitie van elektrotechniek. Er wordt daarmee niet afgeweken van datgene dat gangbaar als ontwerpwerkzaamheden ten aanzien van elektrotechniek wordt beschouwd.

Beantwoord op: 04-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Selectieleidraad - installatieadviseur - Selectie criterium 3 “Ervaring bouw fysisch advies”:

Vraag:

Selectie criterium 3 “Ervaring bouw fysisch advies”: Graag zouden wij nadere informatie ontvangen met betrekking tot de apparatuur met hoge warmtelast, zoals deze in de huidige laboratoriumruimten van Aquon worden gebruikt. Wat voor soort apparatuur wordt er gebruikt? Waarvoor wordt de apparatuur gebruikt? Kunt u het gebruik van de apparatuur nader toelichten?

Antwoord:

Om u een beeld te geven van de huidige situatie bij AQUON is in bijlage I van deze Nota van Inlichtingen een (niet uitputtende) tabel opgenomen met door AQUON gebruikte apparatuur met een hoge warmte last.

Beantwoord op: 04-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 selectieleidraad - installatieadviseur - Selectie criterium 3 “Ervaring

bouwfysisch advies”

Vraag:

Selectiecriterium 3 “Ervaring bouwfysisch advies”: Bij selectiecriterium 3 in paragraaf 2.6.3 van de selectieleidraad wordt enerzijds geraagd naar bouwfysische ervaring terwijl er anderzijds een omschrijving wordt gegeven van een specifiek laboratoriumgebruik t.a.v. opgestelde apparatuur en het gebruik van deze apparatuur. Om de geschetste gevolgen van dit gebruik voor het klimaattechnische comfort te compenseren zijn naar onze mening geen bouwfysische, maar technische, maatregelen nodig. Naar onze mening is hier ervaring ten aanzien van installatietechnische maatregelen, binnen klimaattechnische comfort-randvoorwaarden, relevant. Bent u het eens met onze visie en bent u vervolgens bereid om de vraagstelling ten aanzien van selectiecriterium 3 hierop aan te passen?

Antwoord:

Het is juist dat bouwfysica, apparatuur met hoge warmtelast en installatietechnische maatregelen een samenhangend geheel vormen om bij te dragen aan de behoefte aan een prettig werkklimaat. Selectiecriterium 3 ziet op de advisering daaromtrent in een referentieproject: Wat is qua installatietype en capaciteit (koelen, verwarmen, ventileren) nodig in ruimte X waar apparatuur met hoge warmtelast aanwezig is om ervoor te zorgen dat er een prettig werkklimaat (thermisch comfort, luchtkwaliteit) wordt gerealiseerd? Voor een referentieproject waaruit ervaring blijkt met deze advisering ten aanzien van klimaatconcept kunnen punten worden gescoord. Bij de beschrijving van de puntentoekenning kunt u dus in plaats van 'bouwfysica' lezen 'klimaatconcept'.

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

2.5.2. U vraagt om beschikking over een verzekering die € 1.500.000 per gebeurtenis afdekt. Daarover beschikken wij, echter hiervoor geldt ook een jaarlijkse limiet. Kunt u bevestigen dat een dekking van hetzelfde bedrag op jaarbasis voldoet?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

2.5.2 Geschiktheidseis B

Vraag:

In artikel 2.5.2 is sprake van aansprakelijkheid tot € 1.500.000,- per gebeurtenis. Kan dit worden gewijzigd naar aansprakelijkheid tot € 1.500.000,- per opdracht?

Antwoord:

Nee. In aanvulling hierop: het betreft maximaal € 1.500.000,- per jaar en maximaal 5 gebeurtenissen voor de gehele opdracht.

Beantwoord op: 04-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Referentieprojecten

Vraag:

Mogen er afbeeldingen worden bijgevoegd ter verduidelijking van het project /werkzaamheden?

Antwoord:

Nee, er mogen geen afbeeldingen bij de ingediende referentieprojecten worden gevoegd.

Beantwoord op: 04-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Is er een (globale) planning voor de ontwerp-/realisatiefase?

Antwoord:

Ontwerpfase t/m begin 2022. Realisatie eind 2022/begin 2023 t/m eerste helft 2024.

Beantwoord op: 04-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

1.6 Overeenkomst

Vraag:

Kan er in hoofdlijnen worden aangegeven wat de afwijkingen van de DNR zullen zijn?

Antwoord:

De DNR-2011 (versie juli 2013), met afwijkingen daarop die zijn opgenomen in de Overeenkomst, is van toepassing. Aanvullingen en afwijkingen op de DNR zien toe op bijvoorbeeld vervangen van personeel, inschakelen van derden, aansprakelijkheid bij toerekenbare tekortkoming, wijze van kennisgeven mededelingen, vertrouwelijkheid, AVG, afrekening bij opzegging en geschilbeslechting bij daartoe bevoegde Nederlandse rechter. De Overeenkomst wordt verstrekt bij de uitnodiging tot Inschrijving.

Beantwoord op: 04-03-2021

Label: Inhoud